MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERALDO SULDABAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES e CIÊNCIAS

Página 1 de 1
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Campus Sosígenes Costa – Instituto de Humanidades Artes e Ciências
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000
E-mail: ihac.csc@ufsb.edu.br

PORTARIA 006/2021

O DECANATO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, do Campus Sosígenes
Costa, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que dispõe
sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias.

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir Comissão Gestora do Programa de Pós-Graduação em Ensino e Relações Étnico-
Raciais (PPGER) para o Edital PROPPG n.º 02/2021 - Auxílio à pesquisa nos Programas de Pós-Graduação
da UFSB:

Parágrafo único - Dos membros da Comissão:

Profa. Dra. Dodi Tavares Borges Leal – (SIAPE n.º 3072719) – Coordenadora Geral;

Profa. Dra. Eliana Povoas Pereira Estrela Brito – (SIAPE n.º 1218431);

Profa. Dra. Lúcia de Fátima Oliveira de Jesus - (Professora colaboradora do PPGER/CPF - CPF n.º
362.976.075-91);

Prof. Dr. Milton Ferreira da Silva Junior (SIAPE n.º 31330);

Mara Sueli Borges Felipe (representante discente - matrícula n.º 2020102226 - CPF n.º 394.075.945-72).

Artigo 2º - Compete à Comissão Gestora atuar em todo o processo de coordenação da obra, incluindo a
composição e acompanhamento de uma Comissão Editorial, a qual deve levar em conta os critérios de
classificação de livros da CAPES para a organização e publicação da coletânea.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Porto Seguro, 26 de abril de 2021.

Marcos Eduardo Cordeiro Bernardes,
Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências.

Portaria N.º416, de 5 de julho de 2017. DOU, N.º128, Seção 2, p.32, em 6 de julho de 2017.
SIAPE: 15463747

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/04/2021

PORTARIA Nº 351/2021 - IHAC-SC (11.01.06.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 26/04/2021 10:38 )
MARCOS EDUARDO CORDEIRO BERNARDES

DIRETOR

1563747

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 351 2021 PORTARIA 26/04/2021 9e187e8ae0

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf